



PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018 m. lapkričio 8 d. Nr. ESK-8 (31.3.)
Pakruojis

Posėdis įvyko 2018 m. lapkričio 6 d.

Posėdžio vieta – Pakruojo rajono savivaldybės didžioji posėdžių salė.

Posėdžio tema „Pasirengimas šaltajam metų periodui“.

Posėdžio pirmininkė – Erika Kižienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorė, rajono savivaldybės Ekstremaliųjų situacijų komisijos (toliau – ESK) pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Daiva Sidaugienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus archyvo tvarkytoja, ESK sekretorė.

Posėdyje dalyvavo: pridedamas dalyvavusių posėdyje registracijos lapas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl civilinės saugos sistemos pajėgų ir kitų suinteresuotų institucijų pasirengimo šaltajam metų laikotarpiui.

2. Dėl gripo ir ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų profilaktikos, priešepideminių priemonių taikymo.

3. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų pasirengimo šaltajam sezonui.

1. SVARSTYTA. Dėl civilinės saugos sistemos pajėgų ir kitų suinteresuotų institucijų pasirengimo šaltajam metų laikotarpiui.

UAB „Pakruojo vandentiekis“ direktorius S. Tamulionis informavo, kad žiemai yra pasiruošę, visi suplanuoti darbai yra atlikti. Pastebėta, kad trukdžių tiekiant vandenį šaltuoju metų periodu galimybė yra, nes ne visi daugiabučių, individualių gyvenamųjų namų, socialinių būstų gyventojai ir savininkai yra pasiruošę žiemai. Prie daugiabučių namų bus iškabinti informaciniai pranešimai su informacija, ką gyventojai turi padaryti patys prieš prasidedant žiemai.

UAB „Pakruojo komunalininkas“ direktorius S. Lembutis kalbėjo apie administruojamų daugiabučių namų priežiūrą ir komunalinių atliekų surinkimo organizavimą šaltuoju metų laikotarpiu. S. Lembutis informavo, kad šiuo metu komunalinių atliekų išvežimas vyksta sklandžiai. Tikimasi, kad kaip ir praeitais metais, taip ir šiemet bendrovei dėl komunalinių atliekų išvežimo didelių problemų neiškils. Direktorius taip pat informavo, kad administruojamuose daugiabučiuose sandarinamos bendrojo naudojimo patalpos, daugiausiai problemų kelia socialinių būstų priežiūra, nes pasirengimas šaltajam sezonui priklauso ir nuo pačių gyventojų požiūrio.

UAB „Pakruojo šiluma“ laikinai einantis direktoriaus pareigas L. Banaitis kalbėjo apie tai, kad šaltajam metų laikotarpiui pasiruošta, sutvarkyti ir paruošti naudojimui visi turimi šildymo katilai, nupirkta reikiamas kuro kiekis ir papildomos kuro atsargos. Katilų gedimų nesitikima. Esant reikalui, pasiruošta keisti kūrenimo pobūdį, t. y. sugedus biokuro katilui, bus naudojamas dujinis.

Informaciją apie rajono kelių priežiūrą pateikė Laimis Svidras, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Strateginės plėtros ir statybos skyriaus Statybos ir viešųjų pirkimų poskyrio vedėjas. Pastarasis informavo, kad šaltajam metų sezonui pasiruošta, sudarytos ir pratęstos visos reikalingos sutartys dėl kelių priežiūros ir jų valymo. Supirkta ir suremontuota visa reikalinga technika. Seniūnijas stengiamasi laiku aprūpinti smėlio ir druskos mišiniu kelių barstymui.

Šiaulių apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Pakruojo priešgaisrinės tarnybos (toliau – Tarnyba) vyriausiasis specialistas Igoris Ragozinas kalbėjo apie Tarnybos pasiruošimą šaltajam metų periodui. I. Ragozinas informavo, kad jų technika yra paruošta, atsakingų institucijų paprašyta, kad valant kelius nebūtų sniegu užversti vandens hidrantai bei privažiavimai prie vandens telkinių. Sunkiausia įgyvendinama programa – dūmų detektorių įrengimas. Žmonės informuojami apie galimybę juos įsigyti, aiškinami jų turėjimo privalumai, bet piliečiai reaguoja į šią informaciją vangiai. Informavo, kad lankomi medinių gyvenamųjų pastatų savininkai, informuojami apie būtinybę išvalyti kaminus, kad išvengtų suodžių degimo. Visų aplankyti nėra galimybės, bet darbas dirbamas.

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos narys Alvidas Vasiliauskas pastebėjo, kad pagelbėti Tarnybai galėtų savanorių pajėgos.

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėjas Juozas Pupinis teigė, kad žemės ūkio subjektai žiemai pasiruošę. Ūkininkai, bendrovės turi technikos, todėl ir kelius nusivalo, ir pašarų atsiveža, be to, turi savus vandens gręžinius, todėl šiltomis žiemomis vanduo neužšąla.

NUTARTA. Civilinės saugos sistemos pajėgų ir kitų suinteresuotų institucijų pasiruošimas šaltajam metų laikotarpiui įvertintas gerai.

2. SVARSTYTA. Dėl gripo ir ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų profilaktikos, priešepideminių priemonių taikymo.

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Pakruojo skyriaus (toliau – centras) vedėja Danutė Tamulionienė informavo, kad jų centras registruoja ir analizuoja sergamumą gripu ir ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijomis. Informacija apie rajono gyventojų sergamumą yra gaunama iš VŠĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro, jų ambulatorijų, VŠĮ Pakruojo ligoninės Priėmimo skyriaus ir UAB „MedicusLT“. Registruojami tik tie žmonės, kurie kreipiasi į medikus. Sergamumo gripu ir ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijomis epidemija skelbiama, kai sergamumas pasiekia rodiklį 100 atvejų 10 000 gyventojų.

VŠĮ Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktorius Agnius Karmonas informavo, kad gripo profilaktikai yra užsakyta ir dar turima vakcinos. Šiuo metu didžioji dalis socialiai pažeidžiamų grupių asmenų jau paskiepyti nuo gripo. Jei reikės, gripo vakcinos bus galima užsakyti papildomai. Sergančių gyventojų skaičiaus padidėjimui pasiruošta.

Pakruojo rajono visuomenės sveikatos biuro direktorius Vidmantas Svečiulis informavo, kad vykdoma švietėjiška veikla mokyklose ir darželiuose, skaitomos paskaitos, aiškinama, kaip apsisaugoti nuo užkrečiamųjų ligų.

Pakruojo rajono savivaldybės gydytoja Vilma Žuvininkienė kalbėjo apie tai, kad yra kaupiama informacija iš visų rajono įstaigų apie sergamumą infekcinėmis ligomis, taip pat ir gripu. Vertinama situacija rajone, lyginama su kitų rajonų situacija, daromos išvados ir teikiami pasiūlymai dėl situacijos gerinimo. Operatyviai reaguojama į sergamumo padidėjimą, esant reikalui ruošiamas teisės aktas, skelbiantis epidemijos pradžią mokymo ar ugdymo įstaigoje. Paminėjo, kad trūksta įstaigų bendradarbiavimo tarpusavyje, informacijos pateikimo savalaikiškumo.

NUTARTA:

1. Įpareigoti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoją parengti ir paviesti informaciją apie gripo keliamus pavojus, profilaktikos priemones rajono laikraštyje ir savivaldybės interneto svetainėje.

2. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Pakruojo skyriui teikti savivaldybės gydytojai išsamesnius duomenis apie vaikų sergamumą rajone (atkreipiant dėmesį į rajono bendro lavinimo ir ugdymo įstaigose sergamų vaikų skaičių).

3. SVARSTYTA. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų pasiruošimo šaltajam sezonui.

Pakruojo rajono seniūnijų seniūnai informavo, kad šaltajam metų laikotarpiui ruošiamasi – šienaujamos pakelės ir retinami krūmynai, kurie auga pakelėse ir prie sankryžų, sutvarkyti

privažiavimai prie vandens telkinių. Apvažiauta ir pasižiūrėta, kaip pasiruošę šaltajam metų sezonui vieniši ir vienkiemiuose gyvenantys senyvo amžiaus seniūnijų gyventojai. Dėl smėlio ir druskos mišinio yra susitarta.

NUTARTA:

1. Įpareigoti seniūnijų seniūnus:

1.1. patikrinti seniūnijos teritorijoje esančius savivaldybės pastatus, kuriuose nėra vykdoma jokia veikla;

1.2. lankyti seniūnijoje gyvenančias ir sunkiai besiverčiančias šeimas, kurioms reikalinga socialinė pagalba, vienišus asmenis, suteikti jiems reikiamą pagalbą.

1.3. palaikyti nuolatinį ryšį su specialiosiomis avarinėmis ir kitomis suinteresuotomis institucijomis dėl gresiančių ar susidariusių pavojingų situacijų šaltuoju metų laikotarpiu.

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorė, rajono savivaldybės ESK pirmininkė E. Kižienė įpareigojo specialiąsias avarines ir kitas suinteresuotas institucijas, tarnybas, seniūnijų seniūnus, kitų įstaigų vadovus nedelsiant informuoti rajono savivaldybės administracijos direktorių ir vyriausiąjį specialistą (civilinei saugai ir mobilizacijai) apie gresiantį ar susidariusį įvykį ar situaciją.

Posėdžio pirmininkė

Erika Kižienė

Posėdžio sekretorė

Daiva Sidaugienė